
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

27.12.2022. 
Valmieras novada notikumu apskats 

(27.12.2022.–01.01.2023.) 
 
 

Diena/ laiks Notikums/ aktivitāte 

Otrdien, 27. decembrī: 

Plkst. 18.00 Kino “Gaisma” būs norise Ziemassvētku noskaņās ģimenēm ar 
bērniem – gan lielus, gan mazus lustīgi sagaidīs un uz kopīgām 
aktivitātēm aicinās Ziemassvētku vecītis. Pēc jautras izklaides un 
pārsteigumiem gaidāms svētku seanss animācijas filmai visai ģimenei 
“Runcis zābakos” (maksas norise). 

Plkst. 19.00 Koncertprogramma Valmieras Kultūras centrā – gada skaistākie svētki 
ar pasaulslavenu komponistu un latviešu autoru iemīļotākajām 
Ziemassvētku dziesmām trīs izcilu solistu – Sonoras Vaices, Zigfrīda 
Muktupāvela un Uģa Rozes – izpildījumā. Plašāk šeit (maksas norise). 

Plkst. 19.00 Jērcēnu Tradīciju namā ”Vecgada ieskaņas koncerts”. Muzicēs Aija 
Vītoliņa un Romāns Vendiņš. Pasākums pie galdiņiem. Darbosies 
kafejnīca “Zaļais zars”. Ieeja bez maksas, taču visas vietas uz 
pasākumu ir rezervētas. 

Trešdien, 28. decembrī: 

Plkst. 12.00 Pēdējā mājas spēle šosezon un pirmā spēle Eiropas Ziemeļu 
basketbola līgas jaunajā sezonā basketbola komandai “'Valmiera 
Glass/Vidzemes Augstskola”, kas Valmieras Olimpiskajā centrā 
mērosies spēkiem ar Polijas klubu Sopotas “Trefl”. Ieeja: bez maksas. 

Plkst. 13.00 Rencēnu pagasta kultūras namā notiks Rencēnu pagasta pensionāru 
biedrības “Sapratne” kopsapulces un valdes vēlēšanas. 

Ceturtdien, 29. decembrī: 

Plkst. 10.00 Valmieras sākumskolas zālē notiks Valmieras novada pašvaldības 
domes sēde. 

Plkst. 11.00 Matīšu Tautas namā notiks muzikāla izrāde un rotaļu programma 
bērniem kopā ar Ziemassvētku vecīti “Kur palika svētki?”. 

Plkst. 18.00 Kino “Gaisma” Ziemassvētku noskaņās ģimenēm ar bērniem – gan 
lielus, gan mazus lustīgi sagaidīs un uz kopīgām aktivitātēm aicinās 

https://www.valmierasnovads.lv/events/ziemassvetku-koncerts-ar-sonoru-vaici-zigfridu-muktupavelu-un-ugi-rozi/


Ziemassvētku vecītis. Pēc jautras izklaides un pārsteigumiem gaidāms 
svētku seanss animācijas filmai visai ģimenei “Runcis zābakos” 
(maksas norise). 

Plkst. 19.00 Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā skanēs koncerts “Sijājas 
sniedziņš balts”. Muzicēs Renārs Veličko un duets “Mediante” – Zane 
un Māris Rozenfeldi. 

Piektdien, 30. decembrī: 

 Strīķē, šļūc un vaidi. Aktīvā tūrisma centrs “Eži” un “Vaidaveži” aicina 
uz Slinko tīteņu “Strīķupes” ekspedīciju ar slēpēm. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.00–23.00 Valmierā, Vienības laukumā uzmirdzēs vērienīgs gaismu un video 
projekciju šovs – multimediāls “Dinamiskās pilsētas” stāsts, bet 
Pārgaujā, Amatnieku parkā varēs apskatīt gaismas instalāciju “Melnā 
zvaigzne”. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Vecgada 3×3 florbola turnīrs Brenguļos. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Nakts volejbola turnīrs Ēvelē. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Mazsalacas apvienības Gada balle. Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 Matīšu Tautas namā notiks gadumijas balle ar groziņiem pie galdiņiem. 
Ieeja: 5 EUR. Galdiņu lūdzam pieteikt līdz 27. decembrim, zvanot pa 
tālr. 29457698 vai 29697319. 

Plkst. 22.00 Burtnieku Kultūras centrā aicinām uz Vecgada balli. Spēlēs grupa 
“Zēgervaldes trio”. Ieeja: 3 EUR. Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālr. 
26499865. 

Sestdien, 31. decembrī: 

Plkst.17.00–01.00 Valmierā, Vienības laukumā uzmirdzēs vērienīgs gaismu un video 
projekciju šovs – multimediāls “Dinamiskās pilsētas” stāsts, bet 
Pārgaujā, Amatnieku parkā varēs apskatīt gaismas instalāciju “Melnā 
zvaigzne”. Plašāk šeit. 

Plkst. 20.00 No plkst. 20.00 līdz 1. janvāra plkst. 1.00 naktī Sedas pilsētas centrā 
pie svētku egles notiks gaismas un skaņas spēles 2023.mgadam. 

Plkst. 20.00 No plkst. 20.00 līdz 1. janvāra plkst. 1.00 naktī Strenču pilsētas centrā 
pie svētku egles notiks gaismas un skaņas spēles 2023.mgadam. 

Plkst. 22.00 Rūjienas Kultūras centrā notiks Jaunā gada masku balle kopā ar grupu 
“Lauku muzikanti”. Ieeja: 7 EUR. Galdiņu rezervācija, zvanot pa tālr. 
28676230. 

Plkst. 22.00 Naukšēnu Kultūras namā notiks Jaungada sagaidīšanas balle kopā ar 
grupu “Trešās brigādes Amulets”. Ja vakaru vēlaties pavadīt pie 
galdiņa, lūdzam pieteikties līdz 29. decembrim, zvanot pa tālr. 
29438652. Ieeja: 7 EUR. 

Plkst. 22.00 Aicinām uz Jaungada sagaidīšanu Valmieras Kultūras centrā! Par 
izklaidējošu un dzirkstošu programmu un klātesošo labsajūtu rūpēsies 

https://www.valmierasnovads.lv/events/slinko-titenu-strikupes-ekspedicija/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gaismu-un-video-projekciju-sovs/
https://www.valmierasnovads.lv/events/vecgada-3x3-florbola-turnirs-brengulos/
https://www.valmierasnovads.lv/events/nakts-volejbola-turnirs-evele/
https://www.valmierasnovads.lv/events/mazsalacas-apvienibas-gada-balle/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gaismu-un-video-projekciju-sovs/


vakara vadītājs Edgars Žukovskis. Viņš ir “Comedy Latvia” kapteinis un 
enkurs, kā arī harizmātisks “pasākumu dīdītājs” (maksas norise). 
Plašāk šeit. 

Svētdien, 1. janvārī: 

Plkst. 00.30 Bērzaines Tautas namā notiks Jaungada balle kopā ar grupu 
“Tauriņdeja”. Ieeja: 6 EUR. 

Plkst. 00.30 Brenguļu Kultūras namā notiks Jaungada balle kopā ar grupu 
“Alianse”. Ieejas maksa: 5 EUR. Galdiņus var rezervēt līdz 
29. decembrim pa tālr. 25712731. 

Plkst. 1.00 Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā notiks Jaungada nakts balle 
kopā ar grupu “Muiža”. Galdiņu rezervācija līdz 28. decembrim, zvanot 
pa tālr. 27891681. Ieeja: 6 EUR. 

Plkst. 17.00-23.00 Valmierā, Vienības laukumā uzmirdzēs vērienīgs gaismu un video 
projekciju šovs – multimediāls “Dinamiskās pilsētas” stāsts, bet 
Pārgaujā, Amatnieku parkā varēs apskatīt gaismas instalāciju “Melnā 
zvaigzne”. Plašāk šeit. 

Dažādas aktualitātes: 

 Jaungada sagaidīšanas norises Valmieras novadā – plašāk šeit. 

 Aicinām piedalīties Jaungada apņemšanās pārgājienā kopā ar 
valmierieti, kuram motivācija nav tālu jāmeklē, Vidzemes džudo skolas 
“Valmiera” vecāko treneri un Valmieras 2. vidusskolas sporta skolotāju 
Venti Beķeri. Pārgājiens no tiks 8. janvārī, pieteikšanās līdz 
4.  janvārim. Plašāk šeit. 

 No 24. decembra līdz 1. janvārim ikviens aicināts piedalīties 
Mazsalacas sportiskajā izaicinājumā, kura laikā Mazsalacas un 
Skaņkalnes ielas, Valtenberģu muižas parka takas savienosies 
maršrutos, kas veidoti par godu Ziemassvētkiem – rūķa cepure, rūķa 
zeķe un Ziemassvētku puķe. Sportisko izaicinājumu varēs veikt nūjojot, 
soļojot vai skrienot. Plašāk šeit. 

 SIA “VTU Valmiera” informē par izmaiņām skolēnu ziemas brīvlaikā, 
no 26. decembra līdz 6. janvārim (ieskaitot), kā arī Jaungada 
sagaidīšanas svētku laikā. Saraksts skatāms uzņēmuma mājaslapas 
vtu-valmiera.lv sadaļā “Pasažieru pārvadājumi”, “Izmaiņas kustību 
sarakstos”. Izmaiņas no 1. janvāra gaidāmas arī maršrutu autobusu 
kustībā. Plašāk vtu-valmiera.lv. 

 Sākot no 1. janvāra, pasažieru uzņemšana starppilsētu autobusos, kā 
arī izkāpšana vairs nebūs iespējama visās Valmieras pilsētas maršrutu 
autobusu pieturvietās, tādējādi pēc iespējas samazinot noslodzi 
pilsētas satiksmes plūsmā. Pieturvietu saraksts, kur apstāsies 
starppilsētu maršrutu autobusi pasažieru iekāpšanai un izkāpšanai, 
skatāms uzņēmuma mājaslapā vtu-valmiera.lv šeit. 

 No 1. janvāra būs jauni Valmieras pilsētas autobusu maršruti. Plašāk 
uzņēmuma mājaslapā vtu-valmiera.lv šeit. 

https://www.valmierasnovads.lv/events/81915/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gaismu-un-video-projekciju-sovs/
https://www.valmierasnovads.lv/ziemassvetku-un-jauna-gada-sagaidisana-valmieras-novada/
https://visit.valmiera.lv/pasakumi/jaungada-apnemsanas-pargajiens/
https://www.valmierasnovads.lv/events/mazsalacas-sportiskais-izaicinajums/
https://vtu-valmiera.lv/izmainas-autobusu-kustiba-svetku-laika/
https://vtu-valmiera.lv/izmainas-autobusu-kustiba-svetku-laika/
https://vtu-valmiera.lv/starppilsetu-autobusi-valmiera-apstasies-noteiktas-pieturvietas/
https://vtu-valmiera.lv/no-1-janvara-bus-jauni-valmieras-pilsetas-autobusu-marsruti/


 Sākusies Valmieras novada teritorijas plānojuma izstrāde, kurā aktīvi 
piedalīties aicināti arī Valmieras novada iedzīvotāji, rakstiski iesniedzot 
priekšlikumus, ieteikumus un izsakot viedokli par jautājumiem, kas skar 
teritorijas plānojumu. Plašāk šeit. 

 Sāc jaunu gadu ar Valmieras novada 2023. gada kalendāru, kas 
veidots, iedvesmojoties no plašā un gleznainā kultūrvēstures 
mantojuma – pilīm, pilsdrupām, muižām un pusmuižām, kas no visām 
debespusēm ieskauj Valmieras novadu. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada pašvaldība aicina fiziskas personas – nekustamā 
īpašuma īpašniekus izvērtēt personu deklarēšanas nepieciešamību 
īpašumos, kuri paredzēti dzīvošanai, un veikt to līdz 2022. gada 
31. decembrim. Plašāk šeit.  

 Katru trešdienu plkst. 17.30–18.30 Rūjienas vidusskolas sporta hallē 
notiek jogas nodarbības, kas piemērotas ikvienam, neskatoties uz 
vecumu un fiziskās sagatavotības līmeni. Jogas nodarbības notiek arī 
Vilpulkā, “Pagastmājā” trešdienās plkst. 19.15–20.15. Nodarbību 
apmeklētājiem pieejami vingrošanas paklājiņi. Plašāk šeit. 

 Katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 18.00 Naukšēnu vidusskolas 
sporta zālē notiek vingrošanas nodarbības kopā ar fizioterapeiti Dairu 
Lāci. Savukārt seniori aicināti apmeklēt vingrošanas nodarbības katru 
trešdienu plkst. 17.30 Naukšēnu vidusskolas trenažieru zālē. 

  Aizvadītajā nedēļā, no 19. līdz 25. decembrim, Vidzemes slimnīcā 
piedzimuši 11 bērni – septiņas meitenes un četri puiši. 24. decembrī 
pasaulē nācis viens bērns - meitenīte no Rūjienas. No visiem 
jaundzimušajiem divi ir valmierieši un viens bērniņš no Mazsalacas, pa 
vienam bērniņam no Jērcēnu un Naukšēnu pagasta. Kopumā šogad 
Vidzemes slimnīcā pasaulē nākuši jau 960 bērni. 

  Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par 
aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. 
Plašāk šeit. 

  Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama 
informācija par 29 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts 
pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai 
tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai: 

  Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: 
LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts 
Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

  Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas 
iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

  Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un 
saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu 
uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. 
Plašāk šeit. 

https://www.valmierasnovads.lv/uzsakta-valmieras-novada-teritorijas-planojuma-izstrade/
https://www.valmierasnovads.lv/izdots-valmieras-novada-2023-gada-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-fizisko-personu-ipasumiem-kuros-nav-deklareta-neviena-persona-bus-paaugstinata-nin-likme/
https://www.valmierasnovads.lv/veselibas-projektu-aktivitates/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/


  Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas 
patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada 
iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu 
izmitināšanai. Plašāk šeit. 

  Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā 
majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas 
cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska 
informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

  Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. 
Plašāk šeit. 

 Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības 
valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada pašvaldība aicina uzņēmējus un iedzīvotājus 
palīdzēt Valmieras sadraudzības pilsētai Čerkasi, ziedojot elektrības 
dīzeļģeneratorus, ar dīzeļdegvielu darbināmus sildītājus, kā arī 
taupības krāsniņas. Lai arī Čerkasi atrodas valsts vidienē, taču kā 
daudzas Ukrainas pilsētas, arī tā ir saskārusies ar karadarbības sekām 
– raķešu uzbrukumiem, traucējumiem elektrības apgādē un 
siltumenerģijas nodrošināšanā. Ja ir iespējams palīdzēt, lūdzam 
sazināties ar SIA "Valmieras Namsaimnieks" pa tālr. 64281118 
(ziedotās lietas var nogādāt uzņēmuma telpās Valmierā, Semināra ielā 
2). 

Izstādes: 

 Mazsalacas Kultūras centra skatlogos apskatāma Amatu mājas 
keramikas darbnīcas porcelāna izstāde “Ziemassvētku rotas”. 

 No 18. decembra Amatu mājā Mazsalacā būs skatāma rokdarbu 
izstāde “Sarkans, zaļš un balts”. 

 No 20. decembra līdz 31. janvārim Kocēnu bibliotēkā apskatāma 
Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Draule. Velniņi. Blaumanis”. 

 Līdz 30. decembrim Trikātas Kultūras namā apskatāma Valmieras 
muzeja ceļojošā izstāde “Latviskais pasaules skats. Patība. Raksts. 
Zīmes”. Izstādes autors ir grafikas dizainers Valdis Celms, kurš latviešu 
rakstu zīmes aplūko kā simbolus, kas dod zināšanas par 
pamatprincipiem, uz kuriem balstīta šī pasaule. 

 Līdz 31. decembrim Mazsalacas bibliotekā Ineses Kalinkas skiču un 
fotogrāfiju izstāde “Viegli”. 

 Līdz 31. decembrim Rencēnu pagasta kultūras namā apskatāma 
Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Lauku muzikanti un kapelas 
Vidzemē”. 

 Līdz 31. decembrim Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos ceļojošā 
izstāde no Valmieras muzeja “Leļļu namiņš”. 

 Līdz 31. decembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā izstāde “Latvijas 
muižu kultūras mantojums” sadarbībā ar Austrumeiropas Kultūras 
Foruma Baltijas reģiona jautājumu koordinatoru Martinu Pābstu. 

https://ej.uz/mppr
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/pasnodarbinatie-ukrainas-civiliedzivotajivar-sanemt-nva-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalstu/


 Līdz 31. decembrim Sedas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas Mākslas un 
mūzikas skolas audzēkņu darbu izstāde “Lelles, lelles, visādas lelles”. 

 Līdz gada nogalei Bērzaines Tautas namā apskatāma Gunta Nagļa 
foto izstāde “Pa ceļam”. 

 Līdz gada nogalei Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 apskatāma 
mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde “Valdniece”. 

 Janvārī Brenguļu pagasta bibliotēkā ceļojošā izstāde no Valmieras 
muzeja “Mūsu Jānis Daliņš”. 

 Janvārī Burtnieku Kultūras centrā Jāņa Bērziņa gleznu izstāde “Toreiz 
un tagad”. 

 Janvārī Burtnieku pagasta bibliotēkā Kristapa Berga gleznu izstāde 
“Krāsu prieks”. 

 Janvārī Bērzaines pārvaldes vestibilā Imanta Lancmaņa fotogrāfiju 
izstāde “Eiropas pilis”. 

 Janvārī Mazsalacas muzejā izstāde “Akvareļi. Otomija Freiberga 
Andersone” un Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Pie tējas tases”. 

 Līdz 9. janvārim Mazsalcas Kultūras centrā tekstilmākslinieces, 
rakstnieces un mākslas skolotājas Anneles Slišānes darbu izstāde 
“100 deči Latvijai”. 

 Līdz 13. janvārim Naukšēnu Cilvēkmuzejā apskatāma eņģeļu 
kolekciju izstāde “Svētku laiks”. 

 Līdz 15. janvārim Matīšu Tautas namā apskatāma izstāde no 
Valmieras muzeja krājumiem – “Skaistuma pavēlnieki”. Izstāde 
apmeklētājiem pieejama darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00. 
Plašāk šeit. 

 Līdz 15. janvārim Matīšu Tautas nama mazajā zālē apskatāma 
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas fotoizstāde “Skaisti dzīvot 
Latvijā”. Izstāde apmeklētājiem atvērta darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
plkst. 16.00. 

 Līdz 18. janvārim Burtnieku Kultūras centrā skatāma fotoizstāde “No 
novembra līdz novembrim. Burtniecieši bildēs”. 

 Līdz 20. janvārim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja skatāma vides izstāde 
“Ziemas zīmē”. 

 Līdz 31. janvārim Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā izstāde “Indras 
Grietenas radošais nemiers”. Plašāk: šeit. 

 Līdz 31. janvārim Valmieras Kultūras centrā aicinām apskatīt 
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas un profesionālās ievirzes 
izglītības programmas “Vizuāli plastiskā māksla” audzēkņu darbu 
izstāde “Balle ledus pilī”. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/izstade-skaistuma-pavelnieki/
https://www.valmierasnovads.lv/events/izstade-indras-grietenas-radosais-nemiers/

